PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 173/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 06 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem através deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente

ao Exmo. Sr. Prefeito Vanderly Gomes Miranda através da Secretaria Municipal de

Infrestrutura, nos atenda com a seguinte proposição:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDENCIE A CONCLUSÃO DA

PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA DEP. LAROQUE ATÉ A ENTRADA DAS

RESIDÊNCIAS DO SR. WELKSON E SR. OSWALDO, UM PEQUENO TRECHO DE

APROXIMADAMENTE 250 METROS.

J U S T I F I C A T I V A

              A iniciativa atende uma reivindicação dos moradores da rua, que esperam

por melhorias na infraestrutura da via, pois com a pavimentação o acesso é facilitado

a diferentes áreas, valoriza imóveis e contribui para a segurança. Vale ressaltar que

é apenas um pequeno trecho de rua, mas que fará grande diferença para os

moradores, se for concluída.

              Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres colegas e a atenção

especial do senhor Prefeito, no pronto atendimento às devidas solicitações, pelo que

antecipo, sinceros agradecimentos.

      Atenciosamente,

                            __________________________________

Eva Gomes Viana
(Perinha Viana)

Vereadora Proponente